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Yarför? \'ar och en som ägnar sig åt

maratonlöpning har någon gång haft
anledning att grubbla över denna frå-
ga, som stallts av en siäkting, en be-
kant eller oflast av löparen s;älv. Frå-
gan ställs i fortvivlan när den sista mi-
len är som r'ärst, med stolthet när
man tittar pä medaljsamlingen eller av
nyfikenhet n;rr man knyter skorna in-

trför ett n\-tt träningspass.
Svaren kan vara många. För den

som lättvindigt anmäler sig till en 1o-

kal tär,ling kan motivationen vaf nå-

. got vtlig. men for den som lortsälter
ur,, trana o(n ravla pa mararonurstan-

sen är svaret genast mer komplicerat
och rner sr'åråtkomligt, ty denna lö-
pare bär alltid svaret djupt inom sig.

Svaret är någonting personligt. Be-

slutet har fattats i ensamhet. I detta är

den ensamma löparens ensamhet en
styrka. Ilvcken träning sker i ensam-

r986

Ensambet ocb gemenskap
het, under varje tävling är man till sltrt
ensam med sig själv och långt efter
man har glömt varför, eller trots att
man aldrig har fattat varför, så är det
det ensamma beslutet inom sig som
utgör motivationen att fortsätta.

Och det är denna enskiida ensam-
het som är den viktiga motivationen
till att Svenska Marathonsällskapet
existerar. I vår ensamhet behöver vi
gemenskap med likasinnade, gemen-
skap med andra som har haft samma
upplevelser, gemenskap med andra
som förstår vad vi håller på med, ge-

menskap med andra som ställer sam-
ma krav och som har samma förvänt-
ningar.

Genom att Yara medlemmar i detta
Sällskap får vi tillgång till exklusiva
utmärkelser som på ett speciellt sätt
markerar vära marat-onprestationer.
Dessutom fär vi information, upp-

muntran och råd, och genom vårt
märke pä träningsoveraller eller
rockslag får vi en introduktion till an-

dra iöpare med liknande intressen, till
kamrater med samma inställning till
att sköta sin kropp, att sköta sin trä-
ning och att sträva med beslutsamhet
mot uppsatta mä|.

Det är beklagligt att det fortfarande
finns maratonlöpare som lever kvar i
sin ensamhet och inte har upptäckt
hur <lenna ensamhet kan fä en viktig
komplettering i den gemenskap som
Svenska Marathonsällskapet erbju-
der.

Ett viktigt mål för alla i Sällskapet,
såväl enskild medlem som styrelsele-
damot är att kunna besvara med över-
tygelse den som tvekar inför sin med-
lemsansökning och frägar: Varför?

Tony Bristow
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löpeade öreaden
Tillbaka till
Trycksakskonsult
Återigen trycks Marathonlöparen hos
Trycksakskonsult Ats, som svarade
för framställningen av tidningen un-
der 1984 och 1985.

De två första numren 1986 trycktes
av ett annat tryckeri, men det visacle
sig vara mycket svårt att lå till stånd
ett effektivt och fungerande samarbe-
te när tre olika företag var inblandade
i sättningen och tryckningen av tid-
ningen. Svårigheterna visade sig klart
när det inte gick att distribuera tid-
ningen ti1l medlemmarna förrän
Springtime redan lanns ute i handeln,

Med en återgång till Trycksakskon-
sult AB förväntar vi oss de smidiga ar-
betsformer som vi upplevcle under
1984 och 1985.

Löplabbets katalog
Tl'värr korn inte denna katalog rned
som bilaga till samtliga exemplar av
föregående tidning. För att säkcrställa
att samtliga medlemmar flck katalo-
gen och även medlemskortet till Fö-
reningen Svergies Löpare, skickades
s:ilunda katalogen och mecllemskor
tet ut till samtliga mecllclmmar i bör-
jan a,,, april. Det gick inte att mecl szi-

kerhet fastställa vilka medlentmar
som redan erhållit katalogen. Sålunda
erhö11 samtliga medlernmar denna ka-
takrg i det senare utskicket.

Inbjudan till örebro
Samtidigt som vi giadde oss åt att
kunna förlägga vårt årsmöte till Karl-
stacl förtjänar att påpekas, att vi även
Irck crt inhjudan av Örebro AIK att
halla årsn-rötet i Närke. Detta skulle då
1-ra förlagts tiIl Ånneboda (en natur
skon plats som framgått av Tv'sänd-
ningarna från ärets skid-SM), och
kombrnerats med Blå Bergenloppet i
C,urphvttan. Vi tackar Rolf Johansson
,rch Co. för denna inb;udan, och hop-
iril: ett få åtcrkomma vid annat tillfläl-

Vcirldsmcistare!
Den ofTiciella rcsultatlistan från
Världsmästarskapstär,lingarna för Ve-
teraner i Rom i somras bckräftar att
1986 var ett stort maraton'.ir tör Lage
Carlson, som blev r.ärlc1sn.rästare i

maraton i klass M60 med tiden
2.52.53 clrvgt 9 r.r'rinuter snabbare än
tr,åar-r, italierraren (lino F.ndriz.zi.

'ficligarc under året hacle Lage blivit
rr t nrk nr:istlrrt' i kllss l\l(rU mcd tidcrr
2.53.61, denna gång med n'.istan 12
minuter till goclo på n,åan. llrik Öst-
b','e. ocl-i tjugo r.r.rinutcr fore trean,
GOsta Ekstronr.

Lage avslnt:rc1e säsongen mcd linnu
en stor prestation när han vann sin
klass i New York Cit1. Marathon pir

Lape Carlsc,tn

2.58.()5 :ltcrlgcr-. ;::crl god marginal.
.iohn Ilosr.tcr i:-ir: \ lrginia kom i mål
clrvgt att:t r-trilr -:ic: \crnre.

L'ppcnb:Lrlie-rr .ir clcnna se xtio-
iL)rlll oCh vi Ön- V

irll inför clen nya
i()rl vi gratr-rlerar

lrrrrrs av fjolårets

Ca rlsctn

aIlng l r11\ al,ct g, ,!

skar hononr lr ck.r
srisor-rgcn sarl t i.il g:
honom nrccl .rr:lc.
prestatiot-le r

v

Ny i SS,relsen

Vicl Årsmötet fick vi en n1. stvrelscle
damot, Owe Westin, som ersliller
Le nnart Granberg som valcles till
ordförande.

Owe §/estin ar 45 är gammal och
tavlar för Flcmingsbergs SK. Han bcjr-

Oue Westin

jaclc ir-rtresscril rig i(rr langdistanslöp-
r-rir-rg 19(r9. ocl.i clcl-.Lrrcracle som mara-
tonlöpare vicl Yir.rtcrnttraton i Enhör-
na 1915, Ntr har hrrr.r sprungit 20 ma
ratonlopp r.necl pcrs,inb:rsta 2.39 18 i
Lond<tr-i 198+. \-rrrt ltt r-rotera cless-
utonr är att hans srlnt:re ttd ar 2.54.

Viktigt nlir clct g:rller Owes ki,alifi
kationer sont sr r.relse ledamot ar
emellcrticl att hart h:rr stor erfarenhet
av f(rreningsarberc Han har bl a varit
kassör i + år i Stockl-rrtlrrs Frridrotts-
förbuncicts sn're1se. dit han fortfaran,
de är adjungerarl itrr -speciella upp-
drag. Han nr ordforaride i Flentings
bcr51s \K oclr :ivrn ,rkrir som tr:irtxrc
på medel= ocl-r langcLsrans och sonr
tävlingsfunktion:ir',

Vi önskar Owe r'älkommen r stt'rel-
sen där vi förr-:intar oss att han kom-
mer att kunna gÖra \'iktiga insatser för
Svenska Marathons:illskapet.

Vi gratulerar
Så ser det ut på framsidan aY en
broschyr som vi försöker deh ut till
alla debutanter.

Broschyren inkluderar information
om Sällskapet och en blankett för
medlenrsansökan.

Vi har missat några debutanter -
hjälp oss att kontakta dem.

Broschyren erhålles från Sallska-
pets sekretariat, Box 218, l0l 22
Stockholm l.

Dis
Jiil ett JulltöriJ

MARATONLOPP



o "...Är s m ö t e t I 9 s 6 :i,Tä,ff : i,1,1, I Jå;;;, T,il.fff,"J::
rätt att ändra denna summa om det

Årsnrötet ägcle runr i år i Karstacl på
inbjudan ar- IF Göta och ett femtiotal
medlemntar motte upp tillsammans
me d stlrelsen för att avsluta det gång-
na verksamhetsåret och välja Sällska-
pets funktionärer inför ett nytt år.

Som fiantgick av förra numret av
Marathonlolraren hade Bertel öster-
dahl anmiir att han inte längre hade
möjlighet art tbrtsätta som Sällskapets
ordföranJe Till n1. ordförande valdes
i enlighet r:tecl r.alberedningens för-
slag Lennart Granberg, Duvbo IF,
som h:rr r':irir lice-ordförande under
de sena:lr- lr r åren, Lennart presente,
ras nlirnt;ri: i en separat intervju på

- sid.. + -.::rridigt som han mott()g- ortll,,:-i:.-r'rluhhln Ot'h tackade fi)r

y Foto: -/an Lind

det förtroc:-,.ic sorn visats honom tac-
kade Lenr-r.irt sin företrädare for allr
som han hrrJe gjort för Sällskapet un-
der hans rrcrr()rt år i styrelsen. Speci-
eilt namndc han Bertels insatser som
författare rr.. llertalet av Sällskapets
Marathon-R:J broschyrer, som ko-
lumnist i Sp:;ngtime, som vice-ordfö-
rande unde: I 1 år och som ordföran-
de under dc ierrastc två åren.

Till nv str':tlseledamot valdes Owe
Westin, Flclingsbergs SK.

Till valber:tlning r.aldes Konrad
Hernelind. {xel Sundebrant och
Bertel Österdahl, samrliga tidigare
ordföranden r Sallskapet. Ett tack
skickas till -\-i'ar Äsplund som undan-
bett sig onrr .i. efter flera år som val-
beredningei--- :rrntll]afl kallande.

Prelirnin:r:' :.,.rsl:illtle {rsmöter att
medlemsavs:::::r ic)r 198- skulle 

",ara

under hösten i sarnråd med represen-
tanter ior tidningcn Springtime visar
sig att en ändring är nödvändig.

Sällskapets Fört1änstdiplom för
flerårigt styrelsearbete tilldelades Jan
Lind och Göran Andersson. För-
tjänstdiplomet tilldelades även IF
Göta för mångårigt arbete till gagn
för svensk maratonlöpning samt till
Kauko Kaikkonen för hans entu-
siastiska insatser som Säilskapets
ombud i Värmland.

Styrelsens förslag att Gustav Jans-
son, värmlänning och bronsmedaljör
i maraton vicl OS i Helsingfors 7952,
skulle väljas till Hedersledamot i Sä11-

skapet goclkancles av Årsmotet mecl
acklamation.
Årsmötets höjclpunkt var dock panel-
cliskussionen som ägde runt efter clet
att de lt,lr\.aranc1e hade ätit en gemyt-
lig måltici tillsarrrnrans och lyssnat till
en k<trt redogOrelse för hur Marat-
honsällskapers r.crks:rmhet hacle ut-
vecklats seclan Sällskapet grundades
1952.

Paneldiskussionen skedde under
ordförandcskap ar. Per-Eric Nord-
quist, r.naratonlÖprare och TV-
journalist, sont hacle samlat en grupp
experter i sr.ftc att söka bel,vsa pro-
hltmcl mctl Iirpskador ot.h hur tlcss
skullc kunna undvikas.

Diskussionen började med ett in-
lägg från Ulf Karlsson, välkänd
idrottstr:inare, som betonade betvclel,
sen av balanscracl tr:ining rned cn gocl
j:imvikt ntellan belastr.ring och :iter-
hzimtriing. <tch cn lugr-r stegring av trä
ningsdosen från år till år. Han under-
strök bcn-delsen :rv undcrhåll och

Per-Eric Nordquist ocb Scillskapets
p4eneralsekreterclre Tony Bristow
samspråkar under kucillen

Foto: Jan Lincl

Lennart Granberg ualdes till ny
o r dfö rande i M arat b ons ål ls kap et

service åt kroppen med stretching,
rnassa5le mm för att påsk1,nda åter-
hämtningen, och han påpekade att
äve n löpare behör,er styrketräning
och riirlighcrsr räni ng.

Detta tema utvecklades även av
sjukg,vmnasten Cathrin Sköld, som
pratade om betydelsen av aktiv vila
och ersättningsträning under rehabili-
teringsperioden medan en skada 1ä-

ker. Ryggbesvär är vanligare än man
anar bland maratonlöpare, och det är
t,vdligen inte tillräckligt känt art en
stark buk- och rl,ggmuskulatur är vä-
sentlig för en god löphållning. LJlf
Karlsson underströk att buk, och
rl.ggmusklerna urför ett srariskt arbe-
te och är ytterst viktiga sonr stabilise-
randc lhktor undcr löpningen.

En viktig sak om man vill undvika
skador är att visa en seriös respekt för
kroppens varningssignaler. Gränsen
mellan nyttig belastning och skadlig
överbelastning är inclividuell menade
läkaren Ola Vessmark, ortopedki-
rurg från Kristinehamn, och var och
en måste lära känna sina egna be-
gränsningar. Med tillräcklig eftertan-
ke borde vi kunna undvika onödiga
belastningsskador. Ofta ar der viktigt
att tidigt ordna hjälp år anatomiska
funktionella svagheter. Dr \Tessmark
nämncle att människokroppen egent-
ligen inte är skapad för att röra sig på
slät mark. Kroppen har många små
musklcr som byggs upp genom rrä-
ning i ojämn terräng.

Det intresserade deltagandet från
auditoriet när panelen så småningom
övergick till att besvara medlemmar-
nas frågor visade inte bara att ämnet
var viktigt utan även att samtliga när-
varande fann diskussionen mycket
stimuierande och uppskattade de n
kunniga hehandlingen av ämnet som
här erbiöds under Per-Eric Nord-
quists ledning.
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Y- Barlel (ts:.rdabl at.tLtL-kaLles med
blotrttnor r;:tr l.tan attgick efter tt,å år
sotrt ordJortutcle ocb tretton år i st.y-
relsett



Lennart Granberg om framtiden
Vid Årsmötet fick Svenska Marathon-
sällskapet en ny ordförande, Lennart
Granberg, Duvbo IK, som därmed
blir den åttonde innehavaren aY

ordförandeklubban sedan Sällskapet
grundades för drygt 30 år sedan. Len-
nart, som är 14 är gammal, har sprungit
35 maror med 2.45.57 som Person-
bästa, en tid som han presterade i
Berlin 1984. Han kom med i Sällska-
pets styrelse 1981 och har varit såväl
informationssekteterare som resesek-
reterare. Under de två senaste åren
har Lennart varit vice-ordfÖrande. Vi
har ställt några frågor till Lennart om
hans syn på maratonlöpning och På
Svenska Marathonsällskapet.

När sprang Du Ditt fÖrsta maraton-
lopp qgentligen?

- Stockbolm Marathon 1979.

Jag bade sprungit många lång-
lopp sedan slutet at' 60-talet, men
bacle alclrig någon dröm om att
springa maraton. Jag tyckte dtt ett
maratonlopp uar alldeles för
långt. Jag stallde UPP mest du nY-

fikenbet eftersom iag uille se om
jag skulle kunna klara au det. Jag
bade 3.25 som sluttid.
Och varför fortsatte Du då?

- Ncir jag bade klarat au det,
så fick jagför mig att iag uille för-
sökaförbcittra min tid. Jagfick en
scimre tid i mitt andra maraton'
lopp, KöPenbamn 1P80, men i
Stockholm 1980 bacle jag j.1O.26,
uilket betydde att iclS Iick ett ry)tt
mål - att komma under 3 tim-
mar.

Och vad är ditt mål nu?

- En uiktiS anledning till att
jag fortsatte som maratonlöPare
uar ju Suenska Maratbonscillska-
p e t s o lik a p re s en tct.t i on sutmcir k e l-
ser. Jag uille iu ba ScillskePets
standar för 25 maratonloPP. Nu
cir målet att fortsdtta tills iag er-
båller Scillskapets stab)ett för 50
maratonlopp. Jag uill dock betona
att löpning betyder inte allt för
mig. Dessutom kan man ju bli
skaclad.
Har Du haft någon allvarlig skada?

- Jag uar skonad från skador
under många år, men jagförlora-
de tre månader i fictl Pga en mus-
kelbristning i baklåret.

Nu har Du valts till Svenska Marat-
honsällskapets ordförande. Hur rea-
gerar Du?

- Det uar ingen öuerraskning
eftersc,tm jag kcinde till ualbered'
ningens förslag, men ändå kcin-
cles det ucildiSt speciellt ocb fint,
inte minst med. tanke På uilka som
bar suttit på ordförandepostenfö-
re tnig.

[,ennart

Känns det betungande?

- Ncir man åtar sig ett jobb
som detta, måste man uara be-
redd på c4tt det kan bli betungan-
d.e, samticligt som man måste tro
att man kan klara au det. Jag tror
att det kommer att gå bra.

Vad anser Du är de viktigaste upp-
gifterna?

- Vi måste str,iua efter att bi-
bebålla clet stora intresset för ma-
ratonlöpning så att trenden inte
sjunker. Det cir mycket uiktigt cztt

ui fortscitter att strciua efter att
föru erkl iga S ci I ls kap et s ursp rung-
liga syfte att "blåsa nytt liu i
suensk maratonlöpning". En uik-
tig målsöttning måste uara att se
till att alla maratonlöpare runt
om i landet uerklip;en könner till
Maratbonscillskapet, att se till att
alla maratonlöPare kcinner en
identitet med Scillskapet. Ncir man
cir ute ocb springer ocb tröffar an-
dra löpare som bcir Sållskapets
emblem kcinner man en identitet
ocb en gemenskap. på något scitt
kcinner man sigl bedrad ncir man
ser en annan löpare som bcir sam-
ma mcirke.

Bröms, öieayn

Vilka delar av Sällskapets verksam-
het är de viktig,aste :

- Jag bar redan sagt att uåra-
utmcirkelser utgör en uiktiS4 sporre
som stimulerar mecllemmarna.
Jag tror också att rlet cir uiktiqt att
ui utt,ecklar rårt program au ut-
lcindska resor. Det 6ir uiktiqt att
skapc4 tittfcillert föt'löpare cttt resaY
i grupper tillsamtnans mecl kun-
nig ledning till utlcinclskl mara-
tonlopp. I stort t),cker jag att ui
bar en lap4orn rerksamhet. l'i bar
ingen möjligbet att utueckla stora
nya Srenar.

Betyder det att Du kommer att leda
Sällskapet framåt i..samma anda som
har praglat Bertel Osterdahls tid som
ordförande?

- Ja Jag clelar Bertels åsikter
om framtiden. Min förboqPning
(ir att uarje medlem skall känna
sig bedrad au att uara mecllem i
Suenska hlaratbonsällskaPet.
Kanske betyder cletta att ti måste
strdua att utueckla lokalombu-
dens uerksambet På något scitt,
att göra cinnu större insatser i
distrikten runt om i landet dcir uå-
ra medlemmar bor ocb sPringer.

Granberg i Luleå Foto: Curt Bröms,



Verksamh etsb erätteke för 198,

Styrelsen för Svenska Marathonsällskapet får härmed avgiva

foif ande verksamhetsberättelse för tiden 1985-01-01 -12-31'

Ärsmötet
Sällskapets årsmöte hölls lördage.n dgn 30 mars vid Norra
Lånseatan 2a i Landlkr"", pa i?bi,rdrn av GF ldrott' År'-
*atEI folld.s au bl a en paåeldiskussion under ledning av

Birger Buhre i anslutning till en spagettimiddag som uPP-

ladäning inför Landskrona Marathon som arrangerades da-

gen efter.

Styreken
Styrelsen har under året haft följande sammansättning:

Ordförande: Bertel Österdahl, J ärfalla
yrVice-ordf : Lennart Granberg, Vällingby

GeneralsekriRedaktör: Tony Bristow, Tullinge
Kassör: Lage Carlson. TäbY :.
Medlemsse-kr: Sven-Erik Eriksson. Alta
Informationssekr: Bengt Lönnroth, Kungsängen (suppl)

. Huvudkontaktombud:Jan Lind, Sollentuna
Y Ko.rt.ktombud (kvinnor) : Siv Pettersson,--Hudd.inge

Resultatredaktöi: Göran'Andersson, Godby. Äland (suppl)

Styrelsen har under året.haft 10 protokollförda sammanträ-
de.r, ,ara, ett arrangerades som ett veckoslutsinternat'

Firm"ateckrwre
Firmatecknare har under året varit ordföranden Bertel Os-
terdahl, för bank och postgiro kassören Lage Carlson samt i

rutinmässiga administrativa ärenden generrlsekre!eraren
Tony Bristow.

Rwisoru
Sällskapets revisorer har varit Eddie Vivenius och Sven-E'rik

Humlimed Sten Odenblad som suppleant.

Vaheredningen
Sällskaoets valberedningskommittd har bestått av Alvar Asp-

Y lund (sämmankallande)l Konrad Hernelind och Axel Sunde-

brant.

Medlemmar
Sällskapets medlemsantal fortsätter att öka i den takt som

!z har präglat hela åttiotalet. Under året har 3000-gräns.en pas-
- ,..rir. Vid ,..,t slut hade Sällskapet totak 3212 medlemmar

Valter Berggren (t.b.) erböll sin
topp uid Årsmötet i Karlstad

Tre att Suenska Maratbonscillskapets ttandringspriser
som ar förknippade mecl clet årliga Vintermaratonloppet

mot 2873 vid föregående årssiut, alltså en ökning.med 339

maratonlöpare. Uider året har totalt 602 ansökningar om
medlemskäp beviljats av styrelsen,- men.samtidigt har tyvärr
en del namn strukits ur medlemsförteckningen p g a ei er-
lagd medlemsavgift.

Medlnrxaagiften
Medlemsavgiften för 1985 var Kr 125:-, vilket inkluderade
tidningen Springtime.

Siilkkapeu tidningar
Sällskapets tidningar "springtime" och
har utkommit med sex nummer.

Redaktör och ansvarig utgivare för Springtime har. varit
Nils Lodin, och redaktionsrå-det har bestått av Bertel Oster-
dahl, Tony Bristow och Göran Andersson. Redaktionsrådet
har haft eit protokollfört möte under året.

Redaktör'och ansvarig utgivare för Marathonlöparen har
varit Tonv Bristow och räsuliatredaktör har varit Göran An-
dersson. 'Bland annat har redaktionen strävat efter att inklu-
dera samtliga resultat från svenska maratonlopp samt svens-

ka resultat Irån utländska lopp. Under året hai dryg,a femtio-
talet resultatlistor passerat Öö.r.rt skrivbord och många h.ar

krävt flera timmars'arbete. Arbetet med att sortera och ta del
av tusentals insatser av maratonlöpare på de klassiska 42 l'95
meterna finner Göran stimulerande, och resultatet utgör en

värdefull dokumentation av svensk maratonlöpning och sti-
mulerande läsning för medlemmarna.
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"Marathonlöparen"

statyett för 50 maraton-
Foto:Jan Lind



Ver k s am b e ts b e r citte ls e (forts )

F örtj iirx tutmiirk els er
Sällskapets Förtiänstvimpel har tillde-
lats:

Lage Carlson
IK Tjelvar

Sällskapets Förtjänstdiplom har tillde-
lats:

Ingmar Grahn
Bo Thomaeus
Visby IF Gute
Strands IF
Ragnar Sundberg
IFK Västerås

P r e statio ns utmärk els er
Sällskapets Prestationsmärke i Silver
(mån2.40, kvinnor 3.10) har tilldelats:
Nr 292 Lennart lVallin
Nr 293 Berth Holmblad
Nr 294 Kurt Aronson
Nr 295 Jan Olof §Teckström

IK Akele
IF Göta

Riviera FI
IF Åland

En ny stcttyett för 50 maratonlopp
togs frant under året.

Nr 160
Nr 161
Nr 162
Nr 163
Nr 154
Nr 165
Nr 166
Nr 167
Nr 168

Bernt Adolfsson
Roger Dahlbom
Sven Banck
Olle Nilsson
Bo lVesterberg
Tore Andersson
Per 1W'engström

Håkan Carle
Gunnar Lillieroth

'Irollhättans IF
J ordbänningarna

IK Valhall
Malmö Polis GolF

Solvikingarna
Fredrikshofs IF

SK Elfsborg
Kvarnsvedens GoIF

Klabböle IF

Gerrv Almkvist
Tore 

'Knstoffersson

Chnstos Karakoglou
Hasse Hansson
Uli Gustavsson
Leif Zander
Sven Eriksson
Hans-Jiirgen Jensen
Leif \lagnusson
Bengt Larsson
Ake BIinke
Bennl J ansson
ingrar Ohlsson
Jan-Olo. Göransson
Mats Stendal
Karl Gustar Skvneil
Leif Karlsson
Sigurd Rvndal
Rolf Holmer
Ulf Söderstrom
Sten Ringkvist
Stig Pettersson
Per-Olor- Erikss.rr:
Hans Hedman
Odd Ressen
Christer \lasnusso:
Hasse Urslält
Hans Bildsten
Thomas Bn'lla

Alingsås IF
Malmö Veteran IK

Akropolis IF
Virserum SGF

Råby Rekarne GoIF
IK Hakarpspojkarna

IFK Halmstad
Baver IK

ClubZ
Tibro AIK

Sthlm Energiverk
Enhörna IF

SLK Oxelösund
IF-K Västerås

AGA IF

Södra Ving IF
Heleneholms IF

Banafiälls IF
Vilsta IK
Metro IF

Postens IF

Hällefors LK
Sorunda IF
Urshult IF

Sthlm RRC
Uppsala IF

IFK Lund
Bålsta IK

IFK Strängnäs
Hemlingby LK
Lidingö Polisen

Turebergs IF
Hemlingby LK

Söderrilje IF

Pallo IF
Pallo IF
IF Udd

Sundsvalls FI
Valbo AIF

IK Ymer
Sjukhusets IF

Täby IS
Sigtuna OK

Sverises Radio IF
Åhlån-Åk"rl,nd

Norrtälje IF
NJA

Kiruna LDK
Strands IF

IFK Borgholm
Hålta IK

OK Dacke
Luleå LDK

Gränums IF

Nordsjö IK

Philipsons IF
Vrigstads IF

Lv6IF
Karlslunds IF

IK §ilestmannia

Sthlm RRC
SLK Oxelösund

Sidsiö Böle IF
IFK Kronås

IFK Växjö
LUGI

IK Akele
Fagersta RC

Sthlm RRC
Bygghälsan FK

Gnosjö FK
IK Tvr

Åk".rb"rg" §K
IFK Sala
Hålta IK

IFK Halmstad
Ryssberget IK

I4IF

Sk"lt"ft"a nt«

Nr 296 Ewa Pettersson (D-16) Söderbärke
GolF

Nr 297 Anders Thelaus Falköpings AIK
Nr 298 Geron Gustavsson Moheda IF
Nr 299 Karl Evert Stenlund IK Akele
Nr 300 KjeU Hedlund Nynäshamns IF
Nr 101 Göran Carlsson Hålta IK
Nr 302 Roger Andersson IFK Sala
Nr 303 Heikki Venäläinen Ludvika FFI
Nr 304 Thomas Johnsson Jamtrennarna
Nr 305 Kenth Florin Hålta IK
Nr 306 Jari Nyqvist Finspångs AIK
Nr 307 Harri Mäkinen IF Kville

Sällskapets Statyett för 50 mararon-
lopp har tilldelats:
Nr 22 Valter Berggren Solvikingarna
Nr 2l Karl- Axel Petersohn Solvikingarna
Nr 24 Cöran Karlsson Abv SOK
Nr 25 Karl-Åke Nyman Viste.uiks IF
Nr 26 Sören Nylander Värmdö IF
Nr 27 Sten Odenblad Fredrikshofs IF

Sällskapets Standar för 25 mararon-
lopp har tilldelats:
Nr 125 Chr Andersson-Forsberg ..Malmij TK

F()to: Tony Bristout Lars-Gunnar Ånie:::r':

Sällskapets Diplom to. s -..r-riopf 3l;å-"Å*i)""".
har tilldel_ats: Alf Görs;ö
Gert-Arne Åkerberg Laholms IF Anders Sr.ensson
Sven Wånggren Rejlers IF Magnus Frank
Kiell Hedlund Nynäshamns IIr Ma;ia Jåfs
Bertil Larsson IF SAAB Arne Samuelsso;.:
Hans Samuelsson Sthlm RRC Clas Halldin
Nils Danielsson IFK Halmstad Harrv Björlins
Harold Johansson Täby SOK Raili Laatikainen
Sven Kleman OK Gynge Heimo Saarinen
Lennart §flallinder Tele IF Lennarr Nilsson
Kenneth Matz Saltsjöbaden IF Lars Paro
SievertJansson Postens IF Bo Lindström
Ingemar Andersson Luleå LDK Bo Adol{sson
Börje Pettersson OK Dacke Frans Larsson
Staffan Almqvist Bodafors OK Kjell Ronqr ist
Kjell-Arne Landgren - Leif Äslund
Ulf Dahlbcrg Järna SS Insr.ar Gusravsson
LeifFagerlund KA 3 IF LennartJohansson
Per Claesson Södertälje IF Thomas Fredriksson
Tord Nilsberth IFK Strängnäs Einar J ohansson
Stig Olsson Skellefteå AIK Eva Christensen
Perove Claesson Istrums SK Sture \\'ahlqvist
Roland Karlsson Växjö Polisen Birgitta Karp
Kenneth Hultin Växiö Norra IF Göian Carlison
Lennart Pettersson Pripps IF Lennarth Hansson
.{nders Petersson IFK Borgholm Christer Töi rä
Åk. No.*"n Sthlm RRC Lars Grönvall
Rolf Möbius Bellevue TK Hans Ensström
Krister Fredriksson IF Udd Ren6 Stå[rl
Sten Pettersson FK Snapphanarna Åk..1önsson
Lennart \Vallin IK Akele Jan N1'kvrst
Hans Lunden SPIK Torblörn Karlsson
Jan Larsson Söderhamns IF Matts Leandersson
Bengt Olofsson Sthlm RRC Göthe Persson
ErlandJohansson Team Esplanad Jussi Kallanvaara
Lars Qvarström Eskilstuna RC Bo Gustavsson
M Reidar Johansen Oxelösunds SF Peter Blommark
Äke Gustavsson - Miles Fleetwood
Lennart Svensson Sommenbygden SK Tommy Heurlin
Peå Schörling Kustjägarna Bengt Eklöf
Magnus lVidell A 6 IF Jonal Enestubbe
Sonja Hansson Trångsvikens IF Rolf Svensson
Hans Erik Helgesson Härlövs IF Kent Strier
Carl Erik Matslova Roto IK Kari Leskelä
Björn O Nilsson Nordsjö IK Per Scheutz
Holger Johansson ICA IF Ingemar Sallnäs
Evy Palm Mölndal AIK Alrik Lövström
Guy §(allin Hovslätts IK Harald Hermansson
UllMattiasson Sthlm RRC Åk. Finnpe.t
Berne Malmgren - Lars Erik Holmberg
Bo Thomaeus GF Idrott Lennart Skorsdal
Arne Almgren IK Akele Jan l-ohansson
Håkan Blom IFK Tumba i.n Åk. Andreasson
Carl Gustaf Bratt IK Standard Sverker Göranson
Börje Pettersson .. Hestra SK Anders Kindstrand
PeterJansson Osthammars SK Mats W'erne
Matts Johansson Trollhättans SK Ulf Persson
BengtNyberg - Åk" Larsson

v

v

V

Y

Nr 127 Ingvar Lundberg Grosjö FK
Nr 128 Kai Palmqvist Solvikingarna
Nr 129 Keith Grönqvist Gullringen GoIF
Nr 130 Lars Hasselqvist Virmdö IF
Nr tll Gustav Gustavsson Prippr IF
Nr l12 Åke Ödmark Flemingsbeil,s §K
Nr 133 Siv Larsson IFK Umeå
Nr 114 Lars Henningsson Järfälla SK
Nr 135 Erik Walfridsson IFK Stud Umeå

Solvikingarna
IF Vingarna

Falu IK
IFK \ästerås
Sthlm RRC

IFK Västerås
Täbv IS

Åkrlla st<
Pallo IF

Jalles TC
Aga IF

Stensjön IF
Malmö FK
Åbv sot<
IIj Åland

Nr 151 Bengt Backman Flemingsbergs SK
Nr 152 Sven Johansson Sundborn GoIF
Nr 153 Helmut Näckdal Frisksportarna
Nr 154 Jan Olov Schagerström KFUM Orebro

Nr 126 Tonv Larsson

Nr 155 Lisbeth Jiirss
Nr 156 Valter Falk
Nr 157 Kiell Damstedt
\r 158 Sten Åke Villsson
\: 159 Alvar Asplund

Nr 136 Ingemar Frisk
Nr 137 Kjeli Nyberg
Nr 138 Gösta Jörlin
Nr 139 Nicke Loguin
Nr 140 Veikko Korpi
Nr 141 Jaakko Tenhunen
Nr 142 Lars Erik Jansson
Nr 143 Gert Harrvsson
Nr 144 Reijo Kai(konen
Nr 145 Osten Mukkavaara
Nr 146 Karl Gustav Skyhed
Nr 147 Verner Mihlberg
Nr 148 -Tohannes 

Likar
Nr 149 Agne Edman
Nr 150 Göran Andersson

Orebro AIK

Bie GoIF
Örebro AIK

Hargs BK
Skövde SK

Rosersbergs BK



Ve r k s am b e ts b er ätte ls e (for ts )
Per Åke Peghmo
Allan Rattama Röda Stjärnan IF
Arne Persson Limhamn Länkarna
Stelan Nilsson
Anders Janzon OK Dacke
Esbcn Elbaek
Peter \Wiesler 

J alles TC
Bo Nilsson
Dan Johansson Rydaholms GIF
Roger Lenman Bondsjöhöjdens IK
Sven Bertil Rönnåker Sthlm RRC
Henry Mandelholm Vixjö RR
Thore Lundqvist Arjeplogs SK
Arne Hermansson Södra Vings IF
Tommy Carlssson
Lennart Engr all
J ohn Lilja lK Pallas

Jan Hagstrand SISLI
Osten Hansson Hässelby SK
Sören Nohrbcrg Hudik Potten
Roland Melin IF Triangeln
Olle Gustafsson IFK Halmstad
Ulf Agrell Heleneholms IF

Y Per Olof Olsson Väsbv IK
Bengt Hjalmarsson Pallo IF
Anders Granehäll
Ronny Henrysson Hjärnarps GIF
Heikki Venäläinen Ludvika FFI
Sten Åke Ivarsson IFK Borgholm

. Larr lnge Vixner Hag.rhy CulF
V Sven Svensson I 16 lF

Jari Nyqvist Finspångs AIK
Roland Eriksson Iliörns SK
Per ()lof Kiellberg
Lennart Tomesson SK Orncn
Stefan Manning Lv 6 IF
Esbiörn Viberg Sundsvalls IrF
Jan Moberg Boden Polisen

Årets roadrunner

Sören Arvetun Kungsängens SK Leif Viberg
Sven Persson lK Pallas Seila Vili-Tåimio
Arne Sandsgård Solvikingarn"r Cun Ekvall
Stefan Nygren - Bosse Larsson
§Tilhelm Juhl ICL Data Sören Hjelmroth
Gert Ove Persson - Gunnar Granström
Christer Janssolr - Arne Svensson
Tom Jan_sson Skellefteå AIK Rolf Berglin
Karl Erikssson Oskarshamns SK Rune Lu"ndkvist
Stig Hermansson IKValhall Tommy Blomliden
Eina Roxström Dagens Nyheters IF Bengt Åke Larsson
Johnny Landgren - Elsiä Eriksson
Leif Daruk F 6 Ii- Seved Lövgren
Ray Oström Storöhamns RC Bo Berglund
Bernt Ernrtrönr SPth Börje Orsenius
Per Adolfsson F'ör. Well Kenth Jacobsson
Nils OIof Björnsson Heleneholms IF Jörgen Krappe
Peter Strömsten IIrK Mrrieharnn Hans Johansson
Göthe J ansson J ärfålla SK Martin George Ellis
Per Alm Lunds Lasaretts IF Bengt Fahlcräntz
Kjell Kvarfordt - Kurt Johansson
Hans Mahnros Tibnor Sten l.indgren
Birger Andersson f ärnforsens AIK Hans Kåsfö

Polisen
LUCI

ICA Råneå
Långbro IF

Piteå IF
IK Aco

Flemingsbergs SK
MoDo AIK

SJ IF
Falköpings AIK

MAI
Uppsala IF

Sundsvalls OK
Malmö Polisen

IK Vikingen
Laholms IF
Motala AIF

P18IK
Hagunda IF

Hemlingby LK

S ;ilkkap e* V andin gsp ris er
Fyra inäividuella vandringspriser är uppsatta av Sällskapet att tävlas om i samband
med Vintermaraton. som arrangeradäs 1985 av Hässefby SK på uppdrag av Säll-
skapet. Ledarna i poängtabellerna efter 1985 års tävling är som föfier:
Seniorer: Martin Hafström 20 poäng

7 poäng
7 poang

Veteraner över 5C: Konrad Hernelid 17 poäng
Damer Caroline Smith 17 poäng

- NIKF-pokalen lor 5-mannalag erövrades för alltid av Hässelby SK som segrade
för tredje året i följd.

Vandringspriset "Marathon Ynglingen" gick till Mikael Hill, Flemingsbergs SK
som var den snabbaste svensken i 1985 års lopp från Marathon till Athin.

.orn MEDELPAD Yngwe Sohl, Sundsvall
1985. NQRRBOTTEN Ola Idenstedt, Bälinge

Lennart Granberg var Sällskapets representant i jurvn
utsåg Evy Palm, N{ölndals AIK, till Arets roadrunner

Åre* lejonirua
En lejoninna i keramik skapad av den kända kvinnliga konst-
nären Lisa Larsson skänktes till Sällskapet av Siv Pettersson,
som önskade att den skulle överlämnas till den kvinnliga
maratonlöpare som förtjänade att kallas "årets lejoninna".
Styrelsen besiöt att utmärkelsen skulle tilldelas Evr. Palm.

-TräningsrådNågra av broschyrerna i serien Marathon Råd har nvtrr-ckts
und-er året. I samband med nl,tryckningen har I\iarathon
Råd Nr 1 reviderats och erhåliit titeln Bli medlem i St'enska
Marathonsällsbapet.

Y Konakftierksamhet
Fortlöpande kontakt har hållits med samtliga svenska mara-
tonarrangörer med lyckönskningar inför tävlingar, informa-
tion om Sällskapet samt önskemål om fullständig resultat-
lista och ev ett kort reportage och någon bild art publicera i
Marathonlöparen.

Såsom huvudkontaktman har Jan Lind med hjälp av om-
bud i landets olika distrikt bedrivit ett aktivt arbete för att nå
ut med information till deltagare i samtliga svenska maraton-
lopp med förhoppningen att alla maratonlöpare skall få kän-
nedom om Sällskapets verksamhet.
Distriktsombuden har varit:
BLEKINGE Krister Fredriksson,
BOHUSLAN/DAL Se Vistergötland

Veteraner ör'er 4C: B jörn Larsson
Conny Kyrk

NARKE
SKÅNE
STOCKHOLM
SODERMANLAND
UPPLAND
VARMLAND
VASTERBOTTEN
VASTERGOTLAND
VASTMANI-ANI)
ÅNcgnn_aNLAND
OSTERGOTLAND

Jan-Olov Schagerström, Vinrrosa
Gösta Andersson, Landskrona
Jan Lind, Sollentuna
Lars-Olof Israelsson, Strängnäs
Alvar Asplund, Rosersberg
Kauko Kaikkonen, Vålberg
Jarl Kollberg, I-Jmeå
Karl-GustafNyström, Trol lhättan
.[ohnne Frösslund, Västerås
Se Medelpad
Esbjörn Holmquist, Linköping

Förutom dessa kontaktombud har följande arberat som spe-
ciella ombud för kvinnliga löpare:

Gisela Bladh, Orebro
Anna-Greta Fasth, Malmö
Christina Hildesson, Nol
Siv Larsson, Umeå
Ellinor Ljungros, Kiruna
Maj-Lis Nyman, Västervik
Siv Pettersson, Stockholm

Kontaktombuden har varit samlade till en "kontaktträff" i
Stockholm i samband med Vintermaraton (varvid bl a besök
giordes på Springtimes redaktion, där Tony Bristow gav en
historisk återblick på Sällskapets verksamher och informera-
de om den aktuella situationen).

Karlshamn
Rqresentation

DALARNA Yngve Karlsson, Mora Representanter för Sällskapets styrelse har besökt mararon-
GOTLAND Håkan Holm, Visby lopp i Landskrona, Linköping-Norrköping, Hudiksvall,
GASTRIKLAND Se Hälsingland Visby, Söderhamn, Visterås och Osthammar.
GOTEBORG Christer Lindstedt, Lerum Sällskapet har deltagit med informationsbord i anslutning
HALLAND Martin Andersson, Tvååker till nummerlappsutdelningen vid Ostgöta Marathon, Stock-
HALSINGLAND Roland Ludwichowski, Iggesund holm Marathon och Wisby Marathon-, vid prisutdelningen i
JAMTLAND / samband med Roslagsmarathon och Vintermaraton sami vid
HARJEDALEN Ulf Swelander, Brunflo årsmötet i Landskrona.

7



Verks arnb e ts b er ätte ls e (forts)

Vid årsmötet mottogs ett standar från Äspereds IF som
tack för hjälp och rådgivning vid Maraton i Knalleland 1984.

Rawqksamlta
Det väletablerade samarbetet med Trivselresor har fortsatt
under året. Totalt 58 personer, varav 45 löpare, reste till
New York City Marathon med Bertel Osterdahl, Siv Pet-
tersson och Lage Carlson som reseledare.

Till andra resmål samlades endast ett fåtal resenärer, 5 (4
löpare) till Boston Marathon, 5 (2) till Paris Marathon och
5 (a) till Sea of Galilee Marathon.

Tillsammans med Fritidsresor anordnades den traditionel-
la resan till Athens Peace Marathon med 68 deltagare varav
39 löpare. Reseledare var Tony Bristow, Göran Andersson
och Sven-Erik Eriksson.

Materialftrualure
Ansvarig för lagring och distribution av tröjor, overallmär-
ken m m under året har varit Ingrid Granberg.

Slutord
Sällskapets målsättning inf<;r tggS var bl a att rätt ta tillvara
senare års stora tillströmning ay nya medlemmar samt ut-
veckla formerna för samarbetet med tidningen Springtime.
Medlemsantalet har nu sprungit iväg till långt över 3000
medlemmar och det har medfört avsevärt uwidgat arbete för
styrelsen. Tack vare stora arbetsinsatser på fritid har vi lyc-
kats ge medlemmarna den service vi har strävat efter.

Vi kan också konstatera att vårt samarbete med Spring-

time utfallit mycket positivt och i hög grad ökat våra möjlig-
heter att nå ut såväl till våra medlemmar som rill andra löpin-
tresserade.

När det gäller maratonlöpning såväl i Sverige som runt om
i världen kan man konstatera att den dynamiika uweckling-
en vad gäller antalet löpare har stagnerat och kommit in i en
lugnare fas. Denna uwickling är helt naturlig och sannolikt
av godo. Vi kan ju inte förvänta oss atr alla vill springa
maraton. Antalet tävlingar runt om i landet är numera myc-
ket stort, sannolikt finns inte urrymme för flera lopp än vad
som nu finns i tävlingskalendern. Detta leder till en hård
konkurrens mellan tävlingar, vilket kan vara till gagn för
löparna eftersom en del mindre lyckade tävlingar kan far-
väntas försvinna till förmån för mer seriösa arrangörer. Med
de anmälningsavgifter som numera förekommer anser vi att
de tävlande har rätt till perfekta arrangemang. Vi hoppas
kunna fortsätta att verka för goda arrangemang runt åm i
Sverige.

Vi fortsätter att ansrränga oss arr göra det möjligt för lö-
pare att delta i tävlingar utomlands. För en del har detta
blivit ett sätt att leva med en blandning av turism, gemen- \z
skap och tävling. Vår förhoppning inföå986 är att ärinu fler
skall ha möjlighet att på detia säit komma ut i världen och
uppleva den fantastiska stämningen kring de stora interna-
tionella loppen.

Stockholm den 31 december 1985 \'
SVENSKA MARATHONSÄLLSKAPETS STYRELSE
Bertel Österdahl (ordförande)
Tony Bristow Lennart Granberg
Lage Carlson Jan Lind
Siv Pettersson Sven-Erik Eriksson

\,

SVENSKA MARATHONSÄLLSKAPETS BOKSLUT 1985-O 1-O1 -1985-12-3IBALANSRÄXNTNC PER DEN 31 dCC 1985

VINST- OCH FöRLUSTRÄKNING PER DEN 31
TNKOMSTER
Medlemsavgifter I 18.657;00
Försällning 7i2:50
Räntor 7.790:00

TILLGÅNGAR
Kassa
Postgiro
Bank
Försäl jningsartiklar

SKULDER
Medlemsavgifter, förskott
Kreditorer
Springtime, oredovisade medel
Reservfond
Kapital

Året,s Underskott

UTGTFTER
Marathonlöparen
Allm. omkostnader
Lokalhvra
Portokostnacler
Resekostnader
Trycksaker
Sammanträdeskostnader
Priser, Utmärkelser
Avsättning till reservfond
Årets overskott

t 981
410.1o

128.460.05
43.131;15
20.331:00

Kronor 192.332.60

49.225:OO
I 1.5 58.7 5

77.016.00
35 '000:00
16.5 32:85

Kronor 192.3.32;60

Kronor L2rJ79,50

10.7 51;45
I 2.634. 10
2.600;00

I 2.988:20
18.636;45
15.305:45
4.820:40

12.871 :00
5.000:00
1.569;45

Kronor 127.179:50

191:45
108.974:99
68.218:15
16.585:00

191.272:51)

45.196:OO
17.060:05
81.186:00
3 5.000:00
15.83O:51

194.272:59

dec 1985

140.055:00
8. i 3r,99

12.203:29
702:31

161§9r.AO

53.234:10
29.462:45

2.600:00
13.646:55
16.661:OO
16.108:00
15.790:OO
13.595:5O

161 fi9rio}



Maratbon Vcirldsbcistaresultat 1985
Sammanställda au Antonin lleida, Scltuteiz

Car os Lopes

Steve Jones
Dlama Bollleh
Ahmed Sa ah
Takey!k Nakayama

[]iar es Spedd ng

Rob€11 DB Caslel a

Nlark P aalles
Ll Chae fle imanf
Ahebe Mekonren

Al isier Hulton
0hflslopir rler!e
Henr k Jorgensen
[4asanar] Shintaku
Cianf P er Po

John Graham

H romr Tan guchl
Phi Coppess
0r ardo P zzolalo
Shigeru Solr

lakeshr Soh

Wr le lvltoo
Abdr ahr Charfrafle
Hugh,lones
Thompsor flagäware
Jacq!es Boxbeiger
Bo 1 Salrmafi
Peter Brtier
Llass mo [,lagnafr
Corne us Lambregts

t0 23
10 32
t0 33
t0 36
10 39
I 0:49
r0 56
r0 56
rl02
1l 02

I I 0,i I Frm rk Abe

I 1 06 10 Juma kangaa

11 0B i OoneLd Norman

11 08 6 Jose Gonez
I l:09 2 H rosh Sunäga

I 1 13 I Marl! Frcel ck
11 16 7 Don Janrcki
1 I 19 I I l".Dede Ba cha

l1 1! 3 KlrlHts! 1o'r

ll 23 3 H rcsf \oda

11 23 6 Petf ck Pelers:n
I I :29 l2 Ge rdt tslrc 

"'
I I 40 2 Al af Zailarr;ssen
I 1 43 2 Såm tilatr.
11:43 7 Bolumri(!s
I I 43 I ,lames Ashworlh
ll48 l3 Dean[lattn€{s
11:49 14 Herbe4Slellr!
I I 51 4 Svend Erir i{i:1e!sef
I I 55 3 Wollgafg Krueqer

470218
550804
5B

56
59 1 220
520519
a7a2?7
620601
61 r026
64

5407 I B

551 r t9
6il010
5t 1221
571 I 05

5606r8
600405
540902
580730
53C 1 09

530109

54
551 101

590323
190106
550206
58021 5

51 1004
580804

580731
570719
581021
560319
611222
580312
600123
5109r 7

550106
600406

591 2C3

590,iu2
551 101

590805
57061u
5 7.r3C,1

5501 r !
5309t5
560624
170101

1 67 155 20 apri
1 78i 61 2A akl
169,'52 20 ok1

1 80,'54 1,1 apr
lB0/58 l4 aprl
173/63 21 apr

1 B0/65 20 okt
4 maj

115154 14 apr
l58/59 l.i apr

167 /54 21 apt I

l83/68 2l apri
l78/59 21 aPrl

175,i60 1 dec

1 80/68 20 okl
180/66 20 apri

I dec
6 okl
I 4 aPri

178/61 13 okt

11Bl5B 13 okl
4 mal

178/60 14 aPr

114159 l3 okl
4 mal

183/70 1 I maj

172151 20 okl
B dec

1 73/60 I 4 apr I

1 78/66 20 aprr

167/49 10 nrars

163/58 l4 apr l

l5 l!n
165/55 20 okt
170/53 l0 mais
I 78./62 6 jan

20 okt
165/51 14 apri
163153 1 dec

I0 maIS

183/67 2l apr i

180/68 l4 apri
I 68/59 I dec

I 68/59 6 lan
113162 21 apt

29 sep
175/54 l4 apr I

14 aprl
l84/70 l3 okl
180/59 6 lan

Botlerdam
C h raa_rc

C h rca!o
N'osh ma
H rosh ma

London
Cf rago
Pcfl E satrllr
F,rc:i n:
! rosl xa

,01

Lafcor
lcncof
Lonarr
lukr0i:
Cf ca!o
RotlE'air
Ful!o!;
S1 Fa!
H rosh ma

B€ n!
:-i

Beti!
Porl E sabE:i
H fosh T,
Beln!
Porl E s.!e::
Paris
Ch ca!!
Sacram er I !
H rosr ma

Rolterdar

01s!
f-l.osh r,a
Du lh
Chlcaqo
01 s!
Houslof
C h ica!o
H rosh ma

Fukuo!l
01s!

I,

Londor
H rosh T,l
Sacram€r::
HOUSiO.

Londor
Ber rn ii'l:'
Hrrosh -;
Hlros! r::
Berrg
Ho! st! r

r0)

l(Yinnor
221A6
22121
22329
221 50
22804
2 2B:06
22841
22831
22836
2 28:38

22932
22948
23412
2 31 19
2 3l:26
?3r 36
23141
231 53
23200

2 33.24
23334
23355
2:33:35
23338
23344

lngrd Kfrsl ansef
Joan Befoil
Rosa Mola

Carla Beurskens
Veronique Marol
Safah Rowel
Carey l,y'ay

Grele Wallz
Sylv a B!egger
Sai y Anf Ha es

560321
5705r 6
580629
5205 r 0

51,0916
621 I 19

590719
531C01
61t223
6r0717

Jacquel fe Garea! 530310
Lisa Marlif 600512
Kathr n Doffe 611006
Ann Ford 520330
Lalra Fog | 591005
Nar.y D 1z 540625
Gelnys 0u ck 571 129

Janrs Klecker 600718
Baisa Smekhfova 50091 6

Gabr ele Nlarlrns 620601

Yekalenf a Khramenkova 561 Cll 6

[4ary 0 Connor 550119
Charlotle Teske 481 1 23

B ig 1 Wernhold 644927
Kal e Schr ly 561019
Ju i€ splroro fg 611205
Sonia Laxlon 480806
SolweigHarrysson 590505
Lynaa Ba n 560620
FrafQo se Boir!et 570408

0de1le Lao e're
Sin kka Kekria o

Nanae Sasakl
Nadezhda Usmanova
l\y'ar a LeLut

Sy vie Bornel
L sa Weidenbacll
Susanoe Rrernt€ er

Ma-cda ands
Zoya vanova

5501 2B

510129
560208
561206
560r2S
6001 2l
6]]213
60r 223

5001 l6
520314

lMaureeen Cusly 550831

Va enlira Uslrnova 57a328
Pr sc I a Welch 441122
Lo[a ne l!.lo ler 55060]
KaroinSzabo 6T1117
Sal y McDiarmrd 580517
Nadezhdagumerova 490101
Paula Fudge 520330
Ly!bov Sv rsIayd 600q]8
k Ho dsworlh Godhaw['r20802

Nt]B
USA
POR

F0t
UK

UK

IRL
NOB

CAN

!K

l]AN

AUS
GDB

UK

ITA

USA
NZt
USA
SU

GDB

SU

NZL
FRG

GDR

USA
.]SA
RSA

swE
UK

I.BA

l:]AN

FN
JAP
SU

FBA
FRA
USA
FRG

BEt
SU

USA
SU

U(
NZL
HUN
UK

SU

UK

SU

UK

23353
23357
23357
2 3.1 02

23405
23406
234r0
2 3.1 r0

2:34 11
234?7
23435
2 34 5-5

23451

2 3,1 58
2:35:10
23514
235r8

POB

UK

DJ

DJI

JAP
UK

AUS

RSA
GDB

ETH

UK

FBG

DEN

JAP
TA

UK

JAP
USA
LTA

JAP

JAP
RSA
DJ

UK

RSA
FRA

FBG

CAN

TA
H0t

JAP
TAN
USA
[,{ EX

JAP
USA
USA
ETH

JAP
JAP

USA
ITA

DEN

KEN

P0r
UK

USA
TRG

DEN

FBG

Män
2A7 i2
2.01:13
2:08 08
20809
208 15

2:08r33
20818
2 0B:58
2.09 03
20905

20916
20923
20913
20951
20957
20958
2 10 0l
2r005
2r023
21A23

I 69/50
157 / 46
157 / 45
I 65/45
r6B/52
162/ 47
r63/48
172 / 52
166/54

10n00 n

Chicago
Chicago
Chicago
Ch cago
Londo n

0saka
New York
Houston

London
(10)

157/45 6 lan lloustof
165/54 27 okl New York
170155 15sep Rome

I 65/49 21 apr Lonclon

168150 27 okl New York
165/51 8 dec Sacramento

I 68/52 20 okl Chicago

I 68/48 8 dec Sacramenlo
166/53 l5 juni [,4ogi \/OV

17A155 15 seP Rome

l20l
15 iuni N,log lyov

I 55./43 21 apri London

167/55 l9 mal Franklurl
166/50 22 lun Leipzig
162i51 21 apri London

165/47 5 mal Pllsblrgh
I 70150 29 lun Capetown

24 mars Lyon
2l aprl London

I 63/48 22 seo l\lonlrea

2l aprl
20 okt
20 okt
20 okt
20 okl
2', apt i

21 Br
27 akl
6 jan

21 apfl

I 53/46
162153
r60152
1 58,',45
154 /37
115/57
172/ 54
I 65/54
164/51

1 56/46
r 65/50
172/54
149/36

r 60/47
1 6B/55

22 sep
19 mal
3 mars
ts iep
20 okl
20 okt
15 aprl
19 maj
29 sep
l3 aprl

8 dec
15 jun
5 maj
21 ok.t
1 3 apri
21 aprll
l5 luo
13 okl
28 sep
29 sep

(30)
Montreal
Valkeakoski
Nagoya
Rome
C h icago

Chicago
Boston
Fran klurl
Berl fl Wesl
Hiroshima

(40)
Sacramenlo
lvlog lyov
Pitlsburgh
New York
H roshrma
Loi don
Mog lyov

Colom bu s

Vlnus
Ber in Wesl

(50)

Fotnol: I tabeLlen anges: (a) resu tat (b) piacerrng l0ppet (c) nam!, (d) födelsedatum. Ler medborgarskap. (1) angd/vlkl, (g) dålum och pats

v

!,

Paris 4 mai
Dublin 27 oktober
I{ew York 2 nouember
Singapore 7 d,ecember

Det finns fortfarande möjlighet att arnrloråla

sig till samtliga re§or. Yi har garaotetade
stirtplats er i raarztonloPPen.

Ta kontakt mecl Trit;selresor, Bax 6420, 1 1j S2 Stockholm
Telefan: os-23 89 55 Jör ytterligare cletalier.
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Suerige-Bcista 1955
Män
2.13.29 Mats Erixon, Mölndal
2.16.Ot+ Josef Machalek, Hässelby
2.16.16 Kjell-Erik ståhl (1), Enhörna
2.16.51 Tommy Persson, Heleneholm
2.18.24 Ake Eriksson, Fredrikshof
2.18.52 Urban Hallberg, Enhörna
2.19.47 Jan Iwar §Testlund (2), Spårv.
2.2O.15 Nils-Erik Moss, Ekshärad
2.2O.44 Martin Hafström, Hässelby
2.20.52 Pål Hafström, Hässelby

2.21 .1 4 Hans Källberg, Mälarhöjden
2.21 .49 Kurt Andersson, Skellefteå
2.23.O7 Urban Siurua, Trollhättans IF
2.23.O8 Christer Fabricius, SOK Sisu
2.23.22 Stefan Öberg, Linköping
2.23.26 H-O Pettersson, Linköping
2.23.4O Jan Rudolfsson, Eksjö Sodra
2.23.47 Ulf Andersson, Llpsala
2.24.17 Brian Reinhold (l), Hässleby
2.24.40 Owe Malmqvisr, Enhörna

2.21.44 Lars Ydreborg, IK Sisu
2 "21.45 Erik Svensson, Mälarhöjcien
2.24.48 Mats Lundblad, Valbo
2.25.02 Göran Högberg, Enhörna
2.25.O9 Hans Liljeroth, I{arg

Obekräftat:
(t) 2.14.50 Kjell-Erik Ståhl, Enhörna
(2) 2.17 .O5 Jan-Iwar 

'§7estlund, Spårv.
(3) 2.23.74 Brtan Reinhold, Hässleby

Källar. A Lennart Julin och Owe

Kvinnor
2.36.43 Jeanerre Nordgren, Vikingen
2.37 .29 Marie-Louise Hamrin, Vikingen
2.39.44 Solweig Harrysson (l), Harg
2.4O.5O Evy Palm, Mölndal
2.11 .22 Ellinor Ljungros, Kiruna
2.16.21 Eva Isaacs, Enhörna
2.5O.27 Meeri Bodelid, Högbo
2.5O.36 Inga-Maj Lundberg, Täby SOK
2.5 4.2 4 Marita Gesrranius, Heleneholm
2.56.OG Tuulikki Räisänen, Enhörna

2.56.14 Siv Larsson, Umeå
2.56.46 Jutta Pedersen, Gagnef
2.58.22 L-rgrid Forsgren, Mälarhöjden
2.58.26 Evy Öberg Akele
2.59.31 Lillemor Cederlöf, Gunnebo
2.59.39 Caroline Srnith, Flammarby
3.O2.31 Birgit Rringslid, Skelle fteå
.1 ,05;- tlla Roscnqvisr. Hällelors LK
).O1 .39 Ann-Katrin \7alstam, Hässelb1,
1.08.52 Eva Pertcrsson, (Söderbärke)

3.O9.22 Karin Ericsson, Jumkil
3. 10.16 Susanne Benhajji, Hässelby
3.1O.56 Taina Lötiönen, VIK-friidrott
3.11 .14 Irene Björnfot, Malmberge t
3. 1 1 . 16 Susanne Petrersson, Hemlingbv

kort bana, drygt 2OO m
(l) '2.33.36 Solweig Harrysson. Harg

Fröberg (Friidrott)

Många nationsrekord
i Cbicago 1985!
Den tiugonde oktober i fjol löp-
tes America's Marathon i Chica-
go. Mest minns man kanske brit-
ten Steve Jones, som missade
världsrekordet (och ännu mer
pengar!) med ett par sekunder
och att Rosa Mota från portugal
satte sitt sjunde personbästa i
rad! Men det blev en hel del na-
tionsrekord också:
Män
Djibouti 2.08.08 Robteh Djama
Italien 2.09 58 Gianni poli

Kvinnor
USA 2 21.21 Joan Benoir
Portugal 2 23.2r1 Rosa Mota
Holland I 2- 50 Carla Beurskens \7
Storbritt. l.2ll.0:i Veronique Marot
Mexico I -3- 10 N{aria Trujillo
Hösten förde nted sig fler nationsre-
kord på den kr-innliga siclan. I Rom
löptc spanjorskan Maria Calieja på r-
2.39 .20. i Berlir-r polskan Gabrie la
Gorzvnsk'.r n.recl tiden 2.38.14 och i
Nerr.\'ork fick Guatemalas Elsa Naka-
mura till dct r.necl 2.4c).17.
Göran Andersson

Flest under 3 timmar?
Berlin 85 hade 177.O |öpare under tre
tir.rrrnar. New Yorks bästa notering är
trlrr 1 982 mcd l6O4 löparc Dcssr
båda resultat är allrså gjorda i lopp
utan kvalticler,

Flest uncler tre timntar har förstås
Bostctn, som har tuffa kvalific^eringsti-
der (under 1O är 2.50, 40-19 år 3.10
lör att nämna ett par exempel). Re-
kordet är frår-r det svala loppet 1983
clä 4)"/,' av de fullföljande, alltså
2647 löparel kom i mål under tre
timmar.
Göran Anderson

Flest maror?
I fjolårets lopp från Marathon till Aten
deltog Ron Hill, som ctärmed lade
sitt hundrade lopp ti1l handlingarna.
Men han har inte varit hälften så flitig
som finnen Kalevi Saukkonen, som
ungefär samtidigt passerade 2001 Han
å sin sida Llar bara varit hälften så idog
eftersom amerikanen Sy Mah, bosatt
i Toiedo, Ohio, har löpt över fyra-
hunclra (400!). Ja, man kan ju uncira
hur det egentligen varit med "bosät-
tandet" eftersom han måste ha rest en
hel del. Slår man ur der på nästan 20
år, så blir det ändå ett fultföljt lopp
varannan vecka!
Göran Andersson

1

I
1

I

1(l

75
51
57
43
40
36
28
24
21
08

42
33
28
28
23
).\
7L)

9
9

Gävle
Umeå
Dacke
Rom
Göteborgs DM
Oslo
Norrbottens DM
Killingi
Lund 100 km

Var springer de flesta saenskarna?
Att det är Stockholrns Marathon som får de flesta deltagarna i sverige är ju er-r
självklarhet. Att detta lopp faktiskt får flera deltagare in-alla de övriga loppen i
sverige tillsammans är dock kanske inte så välkänt. En genomgång av resulrar_
listorna visar emellertid att så var fallet under 19g5.

Genomgången visar även att många av de stora utlandska maratonloppen
attraherar betydligt fler svenskar än flertaler av cle inhemska loppen. Detta
framgär av förteckningen nedan som visar anralet löpare som rutirbtlae 19g5
å,rs olika maratonlopp i sverige, tillsammans med ar-rtjlet svenskar som fullföl1
de de stora internationella tävlir:garna.

9181
666
(r0u
) N(r

5t3
38'i
3>3
218
207
183

Stockholm
östgöta
trlalmö
Örebro
Vintermaran
Ölandsbrcr
Karlstad
Berlin
Strömmingsmaran
New York

Höga Kusten
Wonderful Copenhagen
Helsinki
Luleå-Boden
Vindelälvslo pper Eap 22
Skellefteå Midnight
Borås
Västerås
Roslagen
London

103 Trestadsmaran
100 Bromölla
8il IKW'Koping
84 Athen
82 Vallingbv
75 Landskrona
65 Hudiksr.all
59 Säter
51 Säft'le
11 Visby



§vedskar I utlandet
VI World Veterans

Orange CountY Ma'
ratbon, Californien,
asA 1985-12-15
lvl/l Vesa Kahkola F ll
M/3 Josei Macha ek

21845
2 21.25

K/l Drn kka Kesk lalc F l! 2 35.32

totnot: En tuff bana, drygt 100 m

stionilo me la1 14 och 25 kn. saml

,aime äåtlaoe dqnarna t'än velet Det

var meningen att Ellinor Liungroos

skulle ha deltagit. rnen hon skadade

sig på plats nere i Los Angeles

OSLO MARATIION
-85

Games Roma
1985-06-22/3O
Resullal (sYerskar)
l\,145/15 Bernt Adollsson
l\jl55/3 KonradHernelind
l\450/14 Lu s Marmol

M60/l Lage Garlson
[,/l55/5 Folke Lundberg
[440/58 BÖr]e Larsson

M45/45 Berlil Hoije

[.440/70 Kenneth [ralz
[,/l45/54 Ebbe.]onsson
[/60/8 Håkan Troedsson

t\,465/3 GÖstaAndersson
M60/ 1 5 Ebbe Cal he m

M50/58 Sven-ErikAkerman
M50/80 Karl Axel Petersohn

M50/81 K!rl Henrikssof
M55/36 lngmar Johnsson
lV65/10 GÖte 0lsson
M55/49 Carl'Gustav 0scarsson

v [/55/55 Berlrl Terqlisl
M60/35 Äke Chr slransson

M60/37 SigiridEriksson

x45
l. Raili taalikainen

män
1. f[artin Halström
2 Pål Halslröm
4 llll Anderssof

:z M3o
l. Josel Machalek (lot.seqr)
4 Lars-Åke Palm

5 Anders Åkerberg
6 A berlo Åberg

l0 Bo Efgwa I

78 Ull M€ lersledt

StromookaMaratbon
Prag, TIE
1985-11-O2
Sen/l [,4. Bauckmann 57 TJE 2.]7.03

K/1 H. Horakova-50, TJE 2 41 31

Sen/105.lorslen Bosenkvist 46 2 52.13

M50/2 Bo Wernersson 34 2 54 57

Sen/207 Sven K eman -56 3.1)8 22

ll40/57 Bertll LanzÖn 38 3 15 49

M40/97 Leif Pellersson 40 3 38 26

l!150/21 Lars Andersson 30 3 38.31

Bikuben Int Mara-
tbon, DEN
(Esbjerg Atletik
Forening)
1985-11-24
[,,1]9/l Er k Sörensen 66, DEN 2 27.35
M45/12 Hans ors ng -40 3 56.58

Sea of Galilee, ISR
1985-1 2-1 7

1 Lindsay Roberlson SCo

1 7 Torbjörn Skolders SWE

26 Kje I Karlsson SWE

93 Bo Jus in SWE

292 Tore Andersson SWE

325 Slure Sandvall SWE

2 15.34
23429
241 14

30856
4 05.43
42542

2.50.3s
25122
2 51 .24
2.52.53
2.55.59
2 59.22
3.02.23
3.04.34
3.05.47
3.1 9.1 I

3.23.14
3 29.28
3.29 40

3 41 13

3.42.26
34259
3.51 45

40817
4.34 37
437 42

45426

2.24 44

2.24 52

22553

2 r9.00
227 32
2.34.27
2 31 l8
23543
25654

221 12

3 22 r9
32918
414 10

M40
l. tgil Johnsen, LoR

126 Bengt H ldirgsson
159 Kjei Lurd
314 Sune Werner

M45
1. John Allen (?)
3. Göle lvarsson

78 K G Nyström
1 58. orn Dysho m

190 Hans 0rsing

M50
l. Torleil Rekkebo, ilo8
3 Carry Jansson

40 Boll Lundström
62 Hangry Renstå

M55
1. oyYind Mikalsen, t{08

23 Karl'GustavBergval

M60
I Erland [/adsen, (')

TB Karl Gustav SkYhed

M65 +
1. Tore andersson 3 19 4l

Fotnot: Eftersom resultatiistan från

0slo håller minimal standard. har en

måno{ald sverska na'nr fåll .lte-
rar.r;as. Tråxrgt att elt så sto'tro0p
som Oslo inte kan publicera en funge-

rande redovisning.

23905
24350
3 tB 15

34445
35644

24916
25237
3 30.21
35841

3 00 ll
35551

3r035
43920

Maratonlopp i Suerige 1956
AV cic trclli() tn:tratonlopp sUm i år
har sanktionerats :ir inte mindre än ät-
ta rakbanor, d r'. s start på en plats och
mål på en annan, tre banor har vänd-
punkt och övriga är rundbanor.

Vad Uetraffai ticlpunkter för de oli-
ka l()ppcn linns cn dcl övrig,t att Ön-

ska. Att man intc forsker konkurrera
mecl Stockholm Marathon och Licl-
ingöloppet är sjlilr.klart, men nog
flnns det plats att spricla arr'.lngeman- ,
gen r-rnder april, maj, iuli och septem- ,,lrcrl t,

i'

r,

t
,

I Killingi

Svartstein 5/-

I -1/(r

Ilr ci

i)gi KusIcrl

Ilr-rdiksvell 5/l
Sirtitrherrtr 1l/lJ

Slitcr 1 914 o

Ki)ping 25/l{)
lbslagen I J/i)

2il1.-,t6. sÄt
I Kxrlsteci 1i/9 

'jSriltlc 9/ ?0, Stockhohl
()rcirrr; liSi(r

I-]l \lclltrtttl

lur,ul^

a
Knallclenrl l0/8

l-:nrlskrona 5i t

r2/.i

\1:rlntrt lr8. (r19

Il



KOMMANIDE MARATONLOPP
S\TERIGE, 19g6

Datum Tävlingsplats
315 Gävle
115 Linköping Norrköping
716 Stockholm

1416 Luleå-Boden
2816 Skellefte å

2816 Örebro
517 Hudiksvall
117 Svenstein
517 Bromälla
218 Visby
918 Kalmar-Brogholm
918 Säffle

17 18 Sirderhamn
2318 Nordingrå-tJ11ånger
2 318 Västerås
2318 Killingi
30/8 Borås
619 Malmö

lJ/9 Östhemmar-Oregrunrl
1319 Karlstad
11lL) LIme å

19110 Rödebv-Visscflärda
25llO Köping
8/11 Vintermaraton/Hässelbv

Ytterligare två maratonlopp arrangeras inorn lanclet, metr l-r:ir finns viss;r
begrinsningar ifråga om deltagande:

23la-2617 arrangeras Vinclelälr.slopper, en 350 km lång stalettlolrning
mellan Ammarnäs och Vännäsb1' n-red 22 delsträckor. Avslutningssrr:tL
kan är ett kontrollmätt maratonlopp.

'218 arrangeras i Malmö maraton ingående i European Vereran Gantes.

Kontaktperson
I-ennart Lundgren
Anders Sörensen

Olof Forsberg
Leif Sundqvist
Gert I.ind6us
Olov Nilsson
Sven Kostenii-rs
Leif Pettersson
Anders Hai'delin

Thage Soljenro
Torbjörn Olssor-r
Helge Norberg
Lennart Lir-rclqvist
Lennart Rantatalo
Lars-Åke Ekberg
Hans Håkansson
Anders .lansson
Ulf Karlssor-r
Ivar Soclerlind
Gustav Sanclberg
Bo Lincikr-ist

Tel. kansli
t)26no 2t 32
013/i2 78 5fl
08/67 19 30
0921116t 56
o9tot533 09
019/16 10 80
06501177 550
09271201 30
0456t296 71
0498t799 44
0.185/12 1 01
05331t26 10
02701185 70
0613/103 36
02U11 44 22

0331761 70
01017 37 oo
017 a1128 tO
o54l1t 21 27
0c)0t16 51 57

08/67 19 30

Tel. bostad
o26n2 55 17
013112 20 18

09211601 37
o9tot11195
019125 53 81
06501110 92
09271201 68
o456t287 13
o4L)8t952 12

0533140) 41
o2tol107 8i
0613/107 83
02 1/18 95 7f3

0980/180 90
033/760 01
o40t9t 3t 83
017 31101 54

090/11 51 68
0155t132 32
0221n51 9a

Tröjor, Märken.....

Till: SVENSKA MARATHONSÄLLSKAPET, Bcix 218, l0l 22 STOCKHOLM

Härmed beställer jag mot postförskott följande artiklar:

J I rojor

c Overallmärke

c Souvenirvimplar

c Klisterdekaler

std45:- S tr
st ä l5:-

st ä l0:-
st ( 10:- för 4 st)

ME Ltr xLn

Namn:

Adress:


